
                                                                 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

“DON MINZONI” 
Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 
     Cod. Fisc. 80022080636 - Cod. Mecc. NAEE21400P  

   Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

 

                                   Somma Vesuviana, 19/01/2017                                                                  

                                                                                                                               

                         

                               Agli atti della Scuola 

     

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PER VISITE GUIDATE 

ALUNNI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Vista la necessità di stipulare per il corrente anno il  contratto per l’affidamento del servizio 

di trasporto per le visite guidate degli alunni; 

 Valutato che  il contratto stipulato per l’anno scolastico 2015/2016 con la ditta Viola Viaggi 

sas di Somma Vesuviana risulta favorevole e che la stessa ditta è disposta a riconfermare il 

servizio per il corrente anno agli stessi prezzi, patti e condizioni; 

 Visto l’art. 57, comma 5, lettera B del D.Lgs. n. 163/2006 che consente all’Amministrazione di 

provvedere a successivi affidamenti del contratto in essere;   

 Visto  l’art. 63, comma 5, del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi) che ribadisce la possibilità per l’Amministrazione di 

avvalersi della possibilità di prorogare il contratto d’appalto iniziale per il triennio successivo;   

 Considerato che la ditta Viola Viaggi sas ha dimostrato  affidabilità, disponibilità e 

correttezza nei rapporti contrattuali intrapresi con l’Amministrazione espletando il servizio in 

maniera ottimale; 

 Vista la delibera n. 62 del Consiglio di Circolo dell’8 novembre 2016; 

 Verificata la copertura finanziaria in bilancio; 

DETERMINA 

di rinnovare il contratto del servizio di trasporto per visite guidate anno 2017 alla ditta Viola 

Viaggi sas di Somma Vesuviana alle medesime condizioni contrattuali per un importo 

complessivo di € 6.000,00 oltre IVA  

La spesa sarà imputata all’Aggregato P05. 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 

Determina  n.  2 

 

mailto:naee21400p@istruzione.it

